
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 21023 del 29/12/2016

Proposta: DPG/2016/21653 del 29/12/2016

Struttura proponente: SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: DGR 1550/2016. P.S.R. 2014-2020. MISURA M01 "TRASFERIMENTO DI
CONOSCENZE E AZIONI DI INFORMAZIONE". DETERMINAZIONI IN MERITO
ALL'APPROVAZIONE DELLE PROPOSTE DI SERVIZI ED AL
RICONOSCIMENTO DEI SOGGETTI ED ORGANISMI FORNITORI, AI FINI
DELL'IMPLEMENTAZIONE DEL "CATALOGO VERDE". SESSIONE DI
NOVEMBRE 2016.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

Firmatario: MARIO MONTANARI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 29/12/2016

pagina 1 di 12



SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

IL RESPONSABILE

Richiamati:

- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali
sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo
sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga
il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento
(CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1306 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  finanziamento,
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola
comune e che abroga i Regolamenti del Consiglio (CEE) n.
352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n.
814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

- il Regolamento delegato (UE) n. 640 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  il  Regolamento  (UE)  n.
1306/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  per
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di
controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili
ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e
alla condizionalità;

- il Regolamento delegato (UE) n. 807 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  talune  disposizioni  del
Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)
e che introduce disposizioni transitorie;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo
e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR);

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo
e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato
di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale
e la condizionalità;

Visto  il  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Regione
Emilia-Romagna per il periodo 2014-2020 – Versione 3 - (di
seguito per brevità indicato come P.S.R. 2014-2020) attuativo
del citato Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013,
nella formulazione approvata dalla Commissione Europea con
Decisione C(2016)6055 final del 19 settembre 2016, di cui si
è preso atto con deliberazione n. 1544 del 26 settembre 2016;

Vista, inoltre, la deliberazione di Giunta regionale n.
1550 del 26 settembre 2016 recante “P.S.R 2014-2020. Misura
M01 “Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione”.
Attivazione “Catalogo verde”, Avviso pubblico per l’accesso
al  sostegno  sui  tipi  di  operazione  1.1.01  “Sostegno  alla
formazione  professionale  ed  acquisizione  di  competenze”  e
1.3.01 “Scambi interaziendali di breve durata e visite alle
aziende agricole e forestali” per l'annualità 2016 e 2017”,
con la quale la Giunta regionale ha approvato, tra l’altro,
l'avviso pubblico regionale denominato “CATALOGO VERDE” che
fissa  le  regole  e  i  termini  per  la  presentazione  delle
proposte  di  servizio  di  formazione  e  trasferimento  della
conoscenza e le richieste di riconoscimento dei fornitori a
valere sulla Misura M01 “Trasferimento di conoscenze e azioni
di informazione” del P.S.R. 2014-2020, nella formulazione di
cui  all’Allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del
medesimo atto;

Vista, altresì, la determinazione n. 16540 del 24 ottobre
2016 con la quale sono costituiti:

- il “Gruppo di pilotaggio” per il “Catalogo Verde” previ-
sto nell’Avviso pubblico regionale di cui all'Allegato A
-  paragrafo  16  -  della  predetta  deliberazione  n.
1550/2016,  con  la  finalità  di  favorire  il  necessario

pagina 3 di 12



coordinamento e presidio delle attività previste dalla
Misura M01 del P.S.R. 2014-2020, secondo la composizione
indicata nell'Allegato 1  parte integrante e sostanziale
del medesimo atto;

- il “Gruppo di valutazione” per il Catalogo Verde previsto
nell’Avviso pubblico regionale di cui all'Allegato A -
paragrafo 10 - della citata deliberazione n. 1550/2016,
per l'ammissibilità delle proposte di servizi ed il rico-
noscimento dei soggetti ed organismi fornitori, ai fini
dell’implementazione del “Catalogo Verde”, articolato in
tre sottogruppi per aree di competenza, secondo la compo-
sizione indicata nell'Allegato 2 parte integrante e so-
stanziale del medesimo atto;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  19632  del
06/12/2016 con la quale, in attuazione delle procedure previ-
ste all'Allegato A - paragrafo 10 - della deliberazione di
Giunta regionale n. 1550/2016, con riferimento alle proposte
pervenute al Servizio Innovazione, qualità, promozione e in-
ternazionalizzazione del sistema agroalimentare dal 20 otto-
bre 2016 al 31 ottobre 2016, si è provveduto a:

- approvare le proposte riconosciute ammissibili, secondo
quanto dettagliatamente specificato nell’Allegato 1, par-
te integrante e sostanziale al medesimo atto;

- riconoscere, quali fornitori di servizi di formazione e
trasferimento di conoscenza i soggetti espressamente ri-
portati nel succitato Allegato 1;

- riportare nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale
al medesimo atto, l’elenco dei soggetti non ammessi al
“Catalogo verde” in relazione alle proposte ivi elencate;

Dato atto che, per mero errore materiale, l’esito della
proposta ID 5011081, nr. 146, era stato indicato, nella pre-
detta  determinazione  n.  19632/2016,  come  “ammissibile”  in
luogo della valutazione “non ammissibile” risultante dal re-
lativo verbale di valutazione;

Atteso che:

- sono pervenute al Servizio Innovazione, qualità, promo-
zione e internazionalizzazione del sistema agroalimentare
n. 129 proposte di servizi di formazione e trasferimento
di conoscenza, tra la data del 1 novembre 2016 e del 30
novembre 2016;

- in attuazione delle procedure previste al paragrafo 10 –
dell’Allegato A) alla più volte citata deliberazione n.
1550/2016, i gruppi di valutazione - appositamente costi-

pagina 4 di 12



tuiti con la predetta determinazione n. 16540/2016 - han-
no completato la valutazione, con il seguente esito, in
relazione alle proposte summenzionate:

- n. 96 proposte ammissibili al “Catalogo verde”;

- n. 33 proposte non ammissibili, per le motivazioni
indicate nei medesimi verbali;

Dato atto che le proposte ed i relativi verbali sono
inserite nel sistema Catalogo Verde SIAG di AGREA;

Esaminate  le  risultanze  dei  lavori  dei  gruppi  di
valutazione e ritenute congrue le relative valutazioni sulle
istanze  di  riconoscimento  dei  soggetti  e  sulle  proposte
presentate;

Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato:

- di recepire integralmente le risultanze delle istruttorie
compiute  e  le  valutazioni  formulate  dai  gruppi  sulle
istanze di riconoscimento e sulle proposte presentate;

- di approvare, secondo quanto dettagliatamente specificato
nel citato Allegato 1, le proposte riconosciute ammissi-
bili;

- di riconoscere, quali fornitori di servizi di formazione
e trasferimento di conoscenza i soggetti espressamente
riportati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale
al presente atto;

- di riportare nell’Allegato 2, parte integrante e sostan-
ziale al presente atto, l’elenco dei soggetti non ammessi
al “Catalogo verde” in relazione alle proposte ivi elen-
cate;

- di rettificare la propria determinazione n. 19632/2016
con riferimento all’esito della proposta ID 5011081 nr.
146, da intendersi come “non ammissibile”; 

Richiamati: 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della discipli-
na riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammi-
nistrazioni”;

- le delibere della Giunta regionale:

- n. 1621 del 11 novembre 2013 avente per oggetto “In-
dirizzi interpretativi per l'applicazione degli ob-
blighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo
2013, n. 33”;

pagina 5 di 12



- n. 66 del 25 gennaio 2016, recante “Approvazione del
Piano triennale di prevenzione della corruzione e del
programma per la trasparenza e l'integrità. Aggiorna-
menti 2016-2018”;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in ma-
teria di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna" e ss.mm.;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regio-
nale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008, recante "Indirizzi in ordi-
ne  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  fra  le
strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adegua-
mento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007"  e
ss.mm.ii.;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 recante “Attuazione prima
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 recante “Attuazione seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n. 702 del 16 maggio 2016 recante “Approvazione incarichi
dirigenziali  conferiti  nell'ambito  delle  Direzioni
Generali – Agenzie – Istituto, e nomina dei Responsabili
della prevenzione della corruzione, della trasparenza e
accesso civico, della sicurezza del trattamento dei dati
personali, e dell'anagrafe per la stazione appaltante”;

- n. 1107 del 11 luglio 2016 recante “Integrazione delle
declaratorie delle strutture organizzative della Giunta
Regionale  a  seguito  dell’implementazione  della  seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

Richiamata,  altresì,  la  determinazione  del  Direttore
Generale Agricoltura, Caccia e Pesca n. 18819 del 23/11/2016
recante “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali di
struttura, professional ed a interim della Direzione Generale
agricoltura, caccia e pesca ed integrazione della determina-
zione n. 8383/2016”;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta regionale 
n. 2416/2008 e ss.mm.ii., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

pagina 6 di 12



1) di richiamare le considerazioni formulate in premessa che
costituiscono pertanto parte integrante del presente di-
spositivo;

2) di recepire integralmente le risultanze delle istruttorie
compiute e le valutazioni formulate dagli appositi gruppi
– in attuazione delle procedure previste all'Allegato A -
paragrafo 10 - della deliberazione di Giunta regionale n.
1550/2016 - sulle proposte pervenute al Servizio Innova-
zione, qualità, promozione e internazionalizzazione del
sistema agroalimentare dal 1 novembre 2016 al 30 novembre
2016, provvedendo conseguentemente a:

- approvare le proposte riconosciute ammissibili, se-
condo quanto dettagliatamente specificato nell’Alle-
gato 1, parte integrante e sostanziale al presente
atto;

- riconoscere, quali fornitori di servizi di formazione
e trasferimento di conoscenza i soggetti espressamen-
te riportati nel succitato Allegato 1;

- riportare nell’Allegato 2, parte integrante e sostan-
ziale al presente atto, l’elenco dei soggetti non am-
messi al “Catalogo verde” in relazione alle proposte
ivi elencate;

3) di rettificare la propria determinazione n. 19632/2016
con riferimento all’esito della proposta ID 5011081 nr.
146, da intendersi come “non ammissibile”;

4) di confermare in ogni altra sua parte la più volte citata
determinazione n. 19632/2016;

5) di disporre la pubblicazione nel “Catalogo verde” delle
proposte approvate e dei relativi fornitori riconosciuti
e l'eleggibilità delle stesse così come riportate nel-
l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
atto;

6) di disporre che il presente atto venga pubblicato per
estratto nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regio-
ne;

7) di dare infine atto che, secondo quanto previsto dal D.
Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, nonché sulla base degli indi-
rizzi  interpretativi  contenuti  nella  deliberazione  di
Giunta regionale n. 66/2016, il presente provvedimento
non è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contem-
plati.

Mario Montanari

pagina 7 di 12



pagina 8 di 12



ID Domanda Ragione Sociale
Codice 

Settore
Focus Area Tipologia Attività Titolo Esito

1 5011849

"PRODUTTORI PATATE RAVENNA SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA" OPPURE ANCHE 

BREVEMENTE "PRO.PA.R. SOC. COOP. AGRICOLA"

1.1.01 4b Coaching(80%)

Coaching individualizzato per l'introduzione ai principi del 

metodo di produzione integrata  per aziende di media 

complessità colturale

Ammissibile

2 5011907

"PRODUTTORI PATATE RAVENNA SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA" OPPURE ANCHE 

BREVEMENTE "PRO.PA.R. SOC. COOP. AGRICOLA"

1.1.01 4b Coaching(80%)
Coaching di affiancamento per piccole e medie aziende agricole 

volto al risparmio di impiego di mezzi tecnici
Ammissibile

3 5011909

"PRODUTTORI PATATE RAVENNA SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA" OPPURE ANCHE 

BREVEMENTE "PRO.PA.R. SOC. COOP. AGRICOLA"

1.1.01 4b Coaching(80%)

Coaching individualizzato per l'introduzione ai principi del 

metodo di produzione integrata  per aziende di elevata 

complessità colturale

Ammissibile

4 5012149

"PRODUTTORI PATATE RAVENNA SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA" OPPURE ANCHE 

BREVEMENTE "PRO.PA.R. SOC. COOP. AGRICOLA"

1.1.01 4b Coaching(80%)
Coaching individualizzato per l¿introduzione ai principi del 

metodo di produzione integrata  per piccole aziende
Ammissibile

5 5011574 AGRIFORM - S.C.R.L. 1.1.01 5e Formazione d'aula o di gruppo(90%)
PROCEDURE DI TAGLIO E ALLESTIMENTO DEL LEGNAME - 

MODULO AVANZATO
Ammissibile

6 5011926 AGRIFORM - S.C.R.L. 1.1.01 3a Formazione regolamentata(60%)
DATORE DI LAVORO CON FUNZIONE DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE (DL SPP) ' RISCHIO MEDIO
Ammissibile

7 5011868 AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI & C. 1.1.01 2a Coaching(80%) TELERILEVAMENTO AZIENDALE ED ELABORAZIONE GRAFICA Ammissibile

8 5011870 AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI & C. 1.1.01 2a Coaching(80%)

COACHING FINALIZZATO ALL'OTTIMIZZAZIONE 

DELL'IMPIEGO DEI FATTORI PRODUTTIVI E AL 

MIGLIORAMENTO DELL'ECONOMICITA' DELL'AZIENDA 

ATTRAVERSO L'USO DI STRUMENTI INFORMATICI

Ammissibile

9 5011929 AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI & C. 1.1.01 2a Coaching(80%)
GESTIONE E VALUTAZIONE ECONOMICA IMPRONTATA ALLE 

SCELTE DI VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI AGRICOLI
Ammissibile

10 5012059 AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI & C. 1.3.01 3a Scambi(90%)
Breve scambio nel settore vitivinicolo per conoscere le tecniche 

di gestione dell'Azienda Viti Vinicola in Borgogna (Francia)
Ammissibile

11 5011857
AGRISILVA SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE AGRISILVA S.C.R.L.
1.1.01 5e Coaching(80%)

Tecniche di gestione sostenibile degli ecosistemi forestali 

degradati, con particolare attenzione a boschi di 

neoformazione, castagneti abbandonati e popolamenti 

artificiali di conifere.

Ammissibile

12 5011864
AGRISILVA SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE AGRISILVA S.C.R.L.
1.1.01 4b Coaching(80%)

Tecniche di trattamento e gestione sostenibile degli effluenti 

zootecnici e dei digestati destinati all¿utilizzo agronomico
Ammissibile

13 5011927 ARTEMIS S.R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%) Come implementare o mantenere la produzione biologica Ammissibile

14 5010593
ASSOCIAZIONE REGIONALE ALLEVATORI DELL'EMILIA 

ROMAGNA - A.R.A.E.R.
1.1.01 2a Coaching(80%)

Profilassi della mastite e controllo delle cellule somatiche negli 

allevamenti da latte ¿ Livello base
Ammissibile

15 5010595
ASSOCIAZIONE REGIONALE ALLEVATORI DELL'EMILIA 

ROMAGNA - A.R.A.E.R.
1.1.01 2a Coaching(80%)

Sicurezza alimentare: tracciabilità e pratiche sanitarie in 

autocontrollo delle produzioni zootecniche - Livello base
Ammissibile

16 5011935
ASSOCIAZIONE REGIONALE ALLEVATORI DELL'EMILIA 

ROMAGNA - A.R.A.E.R.
1.1.01 3a Coaching(80%)

Supporto alle produzioni di qualità regolamentate del settore 

suinicolo
Ammissibile

17 5012119 AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%) Orticoltura biologica: specie e tecniche di gestione agronomica Ammissibile

18 5012165 AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%) La Elicicoltura come diversificazione delle attivita¿ agricole Ammissibile

19 5012043
C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA
1.1.01 4b Coaching(80%)

Supporto all'agricoltura sostenibile: applicazione e tecniche di 

produzione biologica
Ammissibile

20 5012045
C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA
1.1.01 4b Coaching(80%)

Applicazione della Produzione integrata: Lezioni di agricoltura 

sostenibile
Ammissibile

21 5012047
C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA
1.1.01 2a Coaching(80%)

Viticoltura ed Enologia: innovazioni per nuove tipologie di 

prodotto
Ammissibile

22 5012084 CENTOFORM SRL 1.1.01 2a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

La gestione di un azienda zootecnica secondo il metodo 

biologico
Ammissibile

23 5012096 CENTOFORM SRL 1.1.01 4b Coaching(80%)
Riduzione dell'uso di metalli pesanti nella gestione del vigneto 

biologico
Ammissibile

24 5012099 CENTOFORM SRL 1.1.01 3a Coaching(80%)

Migliorare l accesso a migliori mercati e posizione commerciale 

della propria azienda, attraverso strumenti di marketing e 

informatici

Ammissibile

25 5012101 CENTOFORM SRL 1.1.01 2b Coaching(80%)
Analisi dei costi e delle entrate in azienda agricola, per 

misurare la gestione aziendale
Ammissibile

26 5012113 CENTOFORM SRL 1.1.01 4c Coaching(80%)
Il pascolo animale, un modello sostenibile per migliorare la 

qualità degli alimenti di origine animale e la fertilità
Ammissibile

27 5012114 CENTOFORM SRL 1.1.01 4c
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

Rigenerare il suolo ed usare al meglio la risorsa acqua: 

progettazione in Keyline
Ammissibile

28 5012147 CENTOFORM SRL 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Coltivazione erbe aromatiche ed officinali Ammissibile

29 5012154 CENTOFORM SRL 1.1.01 2a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Coltivazione biologica di colture a destinazione industriale Ammissibile

30 5012155 CENTOFORM SRL 1.1.01 2a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Lingua inglese per lo sviluppo rurale aziendale e turistico Ammissibile

31 5012160 CENTOFORM SRL 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Marketing online e social media Ammissibile

32 5012086
CENTRO AGRICOLTURA E AMBIENTE GIORGIO NICOLI 

S.R.L. IN BREVE "C.A.A. GIORGIO NICOLI S.R.L."
1.1.01 4b Coaching(80%)

STRATEGIE DI CONTROLLO INNOVATIVE PER IL 

CONTENIMENTO DI CIMICE ASIATICA (HALYOMORPHA 

HALYS) A BASSO IMPATTO AMBIENTALE.

Ammissibile

33 5011903
CENTRO DI FORMAZIONE VITTORIO TADINI SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)

Applicazione dati telerilevamento all'Agricoltura di Precisione 

(Precision farming).
Ammissibile

34 5011910
CENTRO DI FORMAZIONE VITTORIO TADINI SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%) AGRICOLTURA BIOLOGICA Ammissibile

35 5011914
CENTRO DI FORMAZIONE VITTORIO TADINI SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%)

LA PRODUZIONE ARTIGIANALE DEI SALUMI TIPICI 

PIACENTINI
Ammissibile

36 5011916
CENTRO DI FORMAZIONE VITTORIO TADINI SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%) L ARTE BIANCA NELLA TRADIZIONE CONTADINA Ammissibile

37 5012030
CENTRO DI FORMAZIONE VITTORIO TADINI SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)

COLTIVAZIONE, RACCOLTA E PRIMA TRASFORMAZIONE DI 

PIANTE AROMATICHE E OFFICINALI
Ammissibile

38 5012058 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.1.01 2b
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

LE COMPETENZE PER UNA BUONA ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NELLE 

IMPRESE AGRICOLE

Ammissibile

39 5012066 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.1.01 2a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

L'AGRICOLTURA DI PRECISIONE: OPPORTUNITÀ E 

STRUMENTI PER LA MODERNIZZAZIONE E L'EFFICIENZA 

DELL'AGRICOLTURA

Ammissibile

40 5012076 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.1.01 2b
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

ACCOGLIENZA E DIDATTICA IN FATTORIA - Attività, luoghi e 

strumenti per la cura e l'attenzione rivolta a chi ci visita
Ammissibile

41 5011272 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Spumantizzazione dei vini emiliano-romagnoli Ammissibile

42 5011931 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 6b
Formazione regolamentata non 

agricola(50%)
OPERATORE AGRITURISTICO Ammissibile

43 5011932 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Storia del cibo e del territorio Emiliano-Romagnolo Ammissibile

44 5011968 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)
La valorizzazione dei prodotti alimentari tipici della Bassa 

Romagna
Ammissibile

45 5011975 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%) COLTIVAZIONE ERBE AROMATICHE ED OFFICINALI Ammissibile

46 5011982 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%)
ERBE OFFICINALI, AROMATICHE E SPONTANEE PER IL 

BENESSERE DELLA PERSONA
Ammissibile

47 5011986 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%) ERBE OFFICINALI, AROMATICHE E SPONTANEE IN CUCINA Ammissibile

48 5012000 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

TECNICHE INNOVATIVE DI POTATURA DELLA VITE SECONDO 

IL METODO SIMONIT & SIRCH
Ammissibile

49 5012003 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 2a Visite(80%)
OTTIMIZZAZIONE GESTIONALE E NUOVE TECNOLOGIE NEGLI 

ALLEVAMENTI ZOOTECNICI
Ammissibile

PROPOSTE AMMISSIBILI

proposte pervenute dal 1 novembre 2016 al 30 novembre 2016

CATALOGO VERDE - MISURA 1

ALLEGATO 1

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 12



50 5012011 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%)
LA TRASFORMAZIONE DI PRODOTTI ORTO-FRUTTICOLI: 

qualità e innovazione
Ammissibile

51 5012014 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%)

La lavorazione delle carni bovine e suine: qualità e sanità delle 

produzioni , tecnologia di macellazione e  valorizzazione 

merceologica e commerciale

Ammissibile

52 5012025 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)

Qualificazione dell'offerta enogastronomica nella 

somministrazione di prodotti e piatti tipici dell'Emilia 

Romagna.

Ammissibile

53 5012060 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Aggiornamento sulla Produzione biologica Ammissibile

54 5012063 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%) LA FILIERA DELLA PATATA PER IL MERCATO FRESCO Ammissibile

55 5012070 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione regolamentata(60%)
ATTIVITA' ASSISTITE CON ANIMALI NELL'IMPRESA 

MULTIFUNZIONALE
Ammissibile

56 5012072 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
COMPETENZE STRATEGICHE PER AMMINISTRATORI Ammissibile

57 5012075 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e Formazione d'aula o di gruppo(90%)
Qualificazione professionale e sicurezza per il settore forestale: 

tecniche di taglio
Ammissibile

58 5012077 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

Commercializzazione delle piante da frutto, adempimenti 

burocratici e normative fitosanitarie.
Ammissibile

59 5012080 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)
INTRODUZIONE ALLA PRODUZIONE BIOLOGICA- COMPARTO 

VEGETALE
Ammissibile

60 5012081 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 4b Formazione d'aula o di gruppo(90%) La Produzione integrata: Lezioni di agricoltura sostenibile Ammissibile

61 5012102 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%)
la sicurezza alimentare in pratica nella filiera produttiva 

aziendale
Ammissibile

62 5012103 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 4b Coaching(80%) Registro fertilizzanti organici e chimici Ammissibile

63 5012107 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a Coaching(80%)

Sicurezza come soddisfare in modo pratico ed efficiente i 

dettami legislativi - essere il D.L. non solo costi ma produttività 

e salute

Ammissibile

64 5012074
FORMA FUTURO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 2a

Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

La scelta del biologico: normative e scelta della tipologia di 

produzione
Ammissibile

65 5012079
FORMA FUTURO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 2a

Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

Frutticoltura biologica: gestione aziendale e pratiche 

agronomiche
Ammissibile

66 5012145
FORMA FUTURO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 3a

Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Coltivazione erbe aromatiche ed officinali Ammissibile

67 5012153
FORMA FUTURO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 2a

Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Coltivazione biologica di colture a destinazione industriale Ammissibile

68 5012158
FORMA FUTURO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 2a

Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Lingua inglese per lo sviluppo rurale aziendale e turistico Ammissibile

69 5012159
FORMA FUTURO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 3a

Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
MARKETING ONLINE E SOCIAL MEDIA Ammissibile

70 5012122 INGIOCO SOCIETA' COOPERATIVA 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)
LA GESTIONE DELLA SCROFA GESTANTE: ricerca 

calori,inseminazione artificiale, gestione del Pig Flow
Ammissibile

71 5011938
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Gelsicoltura Ammissibile

72 5011940
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 4b Formazione d'aula o di gruppo(90%) Economia circolare e opportunità di business Ammissibile

73 5011941
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 3b Formazione d'aula o di gruppo(90%)

Gli strumenti di analisi e previsione dei prezzi dei cereali a 

supporto delle scelte di approvvigionamento
Ammissibile

74 5011944
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 3b Formazione d'aula o di gruppo(90%)

Gli strumenti di analisi e previsione dei prezzi dei semi oleosi a 

supporto delle scelte di approvvigionamento
Ammissibile

75 5011946
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 2b Formazione d'aula o di gruppo(90%)

Gestione del rischio associato alla volatilità dei mercati agricoli 

ed agroindustriali, strumenti e applicazioni pratiche
Ammissibile

76 5011949
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)

Autocontrollo e Principi del Sistema HACCP nel settore 

alimentare
Ammissibile

77 5011951
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Autocontrollo e Principi del Sistema Haccp nel Settore Apistico Ammissibile

78 5011954
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%)

IL MERCATO DEL PARMIGIANO E LE CERTIFICAZIONI PER 

L'EXPORT
Ammissibile

79 5011963
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Formazione per casari: tecniche di produzione casearia Ammissibile

80 5011964
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%)

Formazione per operatori del punto vendita del parmigiano 

reggiano
Ammissibile

81 5011965
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Tecniche di micropropagazione delle piante Ammissibile

82 5011966
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 2b Formazione d'aula o di gruppo(90%)

Informatica finalizzata al controllo di gestione nell'azienda 

agricola
Ammissibile

83 5011988
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 2b Formazione d'aula o di gruppo(90%)

GOVERNANCE E INNOVAZIONE ORGANIZZATIVA 

DELL'IMPRESA AGRICOLA E AGROALIMENTARE
Ammissibile

84 5012062
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 2b Formazione d'aula o di gruppo(90%)

PROMUOVERE LA CAPACITÀ IMPRENDITORIALE 

DELL'IMPRESA AGRICOLA E AGROALIMENTARE
Ammissibile

85 5012128
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 2b Formazione d'aula o di gruppo(90%) Informatica applicata alla gestione dell'impresa agricola Ammissibile

86 5012046 OPEN FIELDS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 1.1.01 2b Coaching(80%)
Check up agronomico: migliorare l efficienza e risolvere le 

principali problematiche delle aziende agricole
Ammissibile

87 5012049 OPEN FIELDS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 1.1.01 2b Coaching(80%)
Migliorare l efficienza e risolvere le principali problematiche 

delle aziende agricole, coaching base.
Ammissibile

88 5012053 OPEN FIELDS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 1.1.01 2b Coaching(80%)
Check-up economico: analisi dei costi e delle entrate in azienda 

agricola, per misurare la gestione aziendale
Ammissibile

89 5012056 OPEN FIELDS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 1.1.01 3a Coaching(80%)

Check-up di mercato e commerciale: migliorare l accesso a 

migliori mercati e posizione commerciale della propria 

azienda, attraverso strumenti di marketing e 

commercializzazione

Ammissibile

90 5011934 SCHIATTI PIERANGELA 1.1.01 4b Coaching(80%) DIFESA DELLE DRUPACEE IN AGRICOLTURA BIOLOGICA Ammissibile

91 5012037 SCHIATTI PIERANGELA 1.1.01 4b Coaching(80%) DIFESA DELLE POMACEE IN AGRICOLTURA BIOLOGICA Ammissibile

92 5012064 SCHIATTI PIERANGELA 1.1.01 4b Coaching(80%)
DiFESA  DALLA  MONILIA  DELLE DRUPACEE IN AGRICOLTURA 

BIOLOGICA
Ammissibile

93 5012068 SCHIATTI PIERANGELA 1.1.01 4b Coaching(80%)
CONTROLLO DELLA  TINGIDE  (Stephanitis pyri)  SU PERO O 

MELO IN AGRICOLTURA BIOLOGICA
Ammissibile

94 5012111 SCHIATTI PIERANGELA 1.1.01 4b Coaching(80%)
I MODELLI PREVISIONALI A SERVIZIO DELLA DIFESA DELLA 

VITE
Ammissibile

95 5012142 SCHIATTI PIERANGELA 1.1.01 4a Coaching(80%)
INCREMENTO DELLA BIODIVERSITÀ E DEI SERVIZI 

ECOSISTEMICI
Ammissibile

96 5012143 SCHIATTI PIERANGELA 1.1.01 4c Coaching(80%)
FERTILITÀ DEL TERRENO CON BILANCIO ATTIVO DI 

SOSTANZA ORGANICA E DI ACIDI UMICI
Ammissibile

pagina 10 di 12



ID Domanda Ragione Sociale
Codice 

Settore
Focus Area Tipologia Attività Titolo Esito

1 5011425 AGRIFORM - S.C.R.L. 1.1.01 3a
Formazione regolamentata non 

agricola(50%)
RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA Non ammissibile

2 5012164 AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L. 1.1.01 5d Coaching(80%)
Tecniche per l abbattimento dell azoto organico: tecnica di 

iniezione di digestato in fertirrigazione
Non ammissibile

3 5012038 CENTOFORM SRL 1.3.01 2a Visite(80%) Agricoltura biodinamica in Germania Non ammissibile

4 5012089 CENTOFORM SRL 1.1.01 4b
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

Produzione integrata e biologica applicate nei terreni delle 

microaree
Non ammissibile

5 5012108 CENTOFORM SRL 1.1.01 2b Coaching(80%)
Progettazione personalizzata per la partecipazione al PSR 2014 

2020 Emilia Romagna 5012061
Non ammissibile

6 5012109 CENTOFORM SRL 1.1.01 3a Coaching(80%)
Valorizzazione sul mercato delle produzioni ortofrutticole 

biodinamiche
Non ammissibile

7 5012110 CENTOFORM SRL 1.1.01 4b Coaching(80%)
L¿utilizzo della fertirrigazione come pratica di acidificazione 

delle soluzioni nutritive
Non ammissibile

8 5012112 CENTOFORM SRL 1.1.01 2a Coaching(80%)
Risoluzione delle problematiche aziendali attraverso l¿utilizzo 

dei servizi di supporto alle decisioni (DSS)
Non ammissibile

9 5012115 CENTOFORM SRL 1.1.01 2a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Corso base di AOR con focus sulla gestione della vite Non ammissibile

10 5012116 CENTOFORM SRL 1.1.01 2b Coaching(80%)
Migliorare l efficienza e risolvere le principali problematiche 

delle aziende agricole, coaching base.
Non ammissibile

11 5012123 CENTOFORM SRL 1.3.01 2a Visite(80%) Visita alla Cooperativa Biodinamica Bio Meran Sud Tirolo Non ammissibile

12 5012163 CENTOFORM SRL 1.1.01 2a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

CORSO VALORIZZAZIONE E DIFFERENZIAZIONE 

DELL'OFFERTA ENOGASTRONOMICA DELL'AGRITURISMO
Non ammissibile

13 5012166 CENTOFORM SRL 1.1.01 5d Coaching(80%)
Tecniche per l abbattimento dell azoto organico: tecnica di 

iniezione di digestato in fertirrigazione
Non ammissibile

14 5012051 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.1.01 2b
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

UNA BUONA POTATURA PER UNA MIGLIORE QUALITÀ DELLE 

PRODUZIONI
Non ammissibile

15 5011256 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Incremento sostanza organica nei terreni e impiego dei sovesci Non ammissibile

16 5011267 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Approfondimenti di Enologia per aziende vitivinicole Non ammissibile

17 5011976 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)
Quando raccogliere la frutta? Il giusto equilibrio tra operatività 

e qualità di nuove varietà di drupacee e pomacee
Non ammissibile

18 5011979 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 4b Visite(80%)

VIAGGIO STUDIO IN OLANDA: MODERNE FORME DI 

COMMERCIALIZZAZIONE DI PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI 

BIOLOGICI NELLE GIOVANI IMPRESE

Non ammissibile

19 5012009 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)
SCELTE D'IMPIANTO, POTATURA E DIFESA PER UNA 

FRUTTICOLTURA DI QUALITA'
Non ammissibile

20 5012069 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 6b Formazione regolamentata(60%) OPERATORE FATTORIA DIDATTICA Non ammissibile

21 5012092 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%) ANALISI DEI COSTI PER LE DECISIONI AZIENDALI Non ammissibile

22 5012097 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%)
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE IN 

AGRICOLTURA
Non ammissibile

23 5012098 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2b Coaching(80%) COME VALUTARE GLI INVESTIMENTI AZIENDALI Non ammissibile

24 5012105 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a Coaching(80%)
Sicurezza come soddisfare in modo pratico ed efficiente i 

dettami legislativi
Non ammissibile

25 5012106 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
INGLESE A SUPPORTO DELL'AZIENDA AGRICOLA Non ammissibile

26 5012117 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%) CONTROLLO DELLA LIQUIDITA' NELLE AZIENDE AGRICOLE Non ammissibile

27 5012162
FORMA FUTURO SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
1.1.01 2a

Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

CORSO VALORIZZAZIONE E DIFFERENZIAZIONE 

DELL'OFFERTA ENOGASTRONOMICA DELL'AGRITURISMO
Non ammissibile

28 5011945
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%)

INCREMENTO DEI FATTURATI ESTERI - PILLOLE DI 

COMPETENZE
Non ammissibile

29 5011967
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' COOPERATIVA - IN 

FORMA ABBREVIATA IRECOOP SOC.COOP.
1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Inglese per il business Non ammissibile

30 5012061 OPEN FIELDS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 1.1.01 2b Coaching(80%)
Progettazione personalizzata per la partecipazione al PSR 2014 

2020 Emilia Romagna
Non ammissibile

31 5011386 PANELLA GIACOMO 1.1.01 2a Coaching(80%) Nuovi approcci gestionali per il controllo delle mastiti bovine Non ammissibile

32 5011283 STUDIO SULLA VIA DELLA PACE 1.1.01 5d Coaching(80%) La riduzione dei gas serra negli allevamenti Non ammissibile

33 5011300 STUDIO SULLA VIA DELLA PACE 1.1.01 3a Coaching(80%) Ape e territorio Non ammissibile

ALLEGATO 2

PROPOSTE NON AMMISSIBILI

pagina 11 di 12



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Mario Montanari, Responsabile del SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE espr ime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2016/21653

IN FEDE

Mario Montanari

Parere di regolarità amministrativa

pagina 12 di 12


